
 

 
 

Nyhedsbrev august 2023 
 

Nu ebber sæsonen stille og roligt ud. Vi kan glæde os over et stabilt antal medlemmer 
omkring 300 og en fortsat stor lokal opbakning. Desværre må vi konstatere, at besøgstallet 
har været vigende. Vi vil derfor forsøge at markedsføre os lidt mere aggressivt på de 
sociale medier og gennem vores medlemskab af turistorganisationen ”Kystlandet”, som er 
et samarbejde mellem Horsens, Odder og Hedensted Kommune. 
 
Vi kan så glæde os over nogle hyggelige og velbesøgte støttearrangementer, der er med 
til at sikre en robust økonomi, der både kan sikre driften og investeringer i nye tiltag på 
museet.  
 
Det er Havnemuseets 10. sæson, som vi på festligste vis markerede med et 
jubilæumsarrangement den 8. juli. Det blev et jubilæumsarrangement vi sent vil glemme. 
 
Solen skinnede fra en skyfri himmel og ca. 2000 personer fyldte området ved ””Lillemolen”, 
Klubhuset og Røgepladsen. Havnesjakket sørgede for en god start på dagen og sidst på 
eftermiddagen kom ”Tørfisk” sejlende ind til festområdet. De satte et 
flot punktum på en meget vellykket jubilæumsfest. 
 
Tusind tak til vores mange hjælpere og kustoder og tak til de sponsorer, som velvilligt  
støttede op om festlighederne. 
 
Nu på lørdag den 19. august afholder vi så det sidste støttearrangement i år. Tak til vores 
mange trofaste gæster, som møder hver gang vi kalder. Støttearrangementet på lørdag er 
samtidig den dag, hvor vi takker alle vores kustoder og hjælpere for deres indsat i år. Den 
dag er de vores gæster, som vi hygger om.  
 
Der skal også lyde en kæmpe tak til ”Havnesjakket”, som med varierende besætning har 
sørget for den altid gode og let løsslupne stemning. 
 
Som en særlig event i august anløber S/S Bjørn Juelsminde Havn mandag den 21. august 
og afgår igen onsdag den 23. august.  
 
Bjørn er et 115 år gammelt kulfyret dampskib – det største kulfyrede dampskib i Danmark. 
Igennem mange år fungerede skibet som isbryder og bugserbåd i danske farvande, indtil 
det gik på pension i 1981. 
 
Fra 1981 til 2009 gennemgik Bjørn en meget omfattende restaurering, og i dag drives 
Bjørn af en forening ”Veteranskibet S/S Bjørn” og er hjemhørende i Helsingør ved 
Kulturværftet. 
 



Vi ved ikke præcis, hvornår der vil være ”åben-skib”, men sandsynligvis tirsdag den 22. 
august. Når vi ved lidt mere, vil vi slå det op på vores hjemmeside havnemuseum.dk og på 
Facebook. 
I øvrigt kan man læse meget mere om Bjørn på:  
ss-bjoern.dk  
  
Vi vil gøre opmærksom på, at Havnemuseet stadig holder åbent i weekenderne helt frem 
til og med uge 42 (efterårsferie), så kig ind og bliv klogere på fortiden. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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